EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN 

FRANCISCO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA 

Art. 1º) OTÓRGASE una ayuda económica  no reintegrable al CIRCULO DE 

AJEDREZ SAN FRANCISCO  de $ 3.000,00 (Pesos tres mil ) pagaderos a 

razón de  $ 1.500,00 (Pesos un mil quinientos)  mensuales desde  01 de  

diciembre  de 2008 hasta el 31 de  Enero de 2009 , destinado  a solventar  los 

gastos que demande el desarrollo del Programa Municipal  de Ajedrez Escolar 

– PROMAE – implementado en las escuelas  públicas de la ciudad.